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DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
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TOTAL HOMBRES MUJERES % hombres % mujeres Absoluta Relativa

Ávila 8.729 3.488 5.241 40% 60% -838 -8,76

Burgos 14.650 5.914 8.736 40% 60% -1.032 -6,58

León 21.899 8.749 13.150 40% 60% -1.965 -8,23

Palencia 6.635 2.611 4.024 39% 61% -850 -11,36

Salamanca 18.032 7.033 10.999 39% 61% -1.663 -8,44

Segovia 5.259 2.153 3.106 41% 59% -504 -8,75

Soria 2.771 1.176 1.595 42% 58% -219 -7,32

Valladolid 24.117 9.414 14.703 39% 61% -2.326 -8,80

Zamora 9.123 3.746 5.377 41% 59% -770 -7,78

CyL 111.215 44.284 66.931 40% 60% -10.167 -8,38

España 2.759.404 1.098.349 1.661.055 40% 60% -155.488 -5,33
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TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS
SIN 

EMPLEO
TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS

SIN 

EMPLEO

Ávila 8.729 332 513 674 6.154 1.056 204 11 28 -24 160 29

Burgos 14.650 617 1.866 896 10.181 1.090 507 115 76 -1 322 -5

León 21.899 763 1.856 1.394 15.489 2.397 376 -19 72 24 311 -12

Palencia 6.635 392 547 326 4.645 725 202 22 -2 0 208 -26

Salamanca 18.032 504 1.002 1.012 13.600 1.914 101 59 13 17 31 -19

Segovia 5.259 290 329 317 3.812 511 132 22 2 -13 139 -18

Soria 2.771 116 364 145 1.851 295 76 19 1 2 30 24

Valladolid 24.117 1.373 1.833 1.339 16.845 2.727 583 119 65 42 324 33

Zamora 9.123 484 594 577 6.656 812 112 29 0 9 98 -24

CyL 111.215 4.871 8.904 6.680 79.233 11.527 2.293 377 255 56 1.623 -18

España 2.759.404 101.965 217.285 209.565 1.978.229 252.360 36.936 2.122 2.418 -813 31.281 1.928

PARO POR SECTORES VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA

PARO SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA
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TOTAL INDEF * TEMP % INDEF % TEMP

Ávila 4.628 2.337 2.291 50,5% 49,5%

Burgos 10.101 4.013 6.088 39,7% 60,3%

León 9.500 3.580 5.920 37,7% 62,3%

Palencia 6.043 1.131 4.912 18,7% 81,3%

Salamanca 9.658 4.108 5.550 42,5% 57,5%

Segovia 5.817 2.202 3.615 37,9% 62,1%

Soria 2.164 976 1.188 45,1% 54,9%

Valladolid 14.535 5.871 8.664 40,4% 59,6%

Zamora 4.299 1.263 3.036 29,4% 70,6%

CyL 66.745 25.481 41.264 38,2% 61,8%

España 1.396.514 608.769 787.745 43,6% 56,4%

CONTRATOS MENSUALES REGISTRADOS

(*) Incluye contratos convertidos en indefinidos
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TOTAL R.G. GENERAL AGRARIO HOGAR

Ávila 44.319 40.426 2.950 942 13.980 0 58.299

Burgos 127.309 123.497 1.435 2.376 26.706 0 154.015

León 131.563 127.647 1.204 2.712 35.154 14 166.731

Palencia 53.274 51.574 902 798 12.511 0 65.785

Salamanca 102.161 97.837 1.965 2.359 25.484 0 127.645

Segovia 53.802 47.813 4.833 1.155 14.065 0 67.866

Soria 34.332 32.422 1.290 619 7.744 0 42.076

Valladolid 191.505 185.095 2.810 3.600 34.711 0 226.216

Zamora 44.564 42.542 1.327 695 16.029 0 60.592

CyL 782.828 748.853 18.717 15.258 186.384 14 969.227

España* 17.409.596 16.384.025 653.904 371.667 3.344.771 924 20.817.657

* El total de España incluye 62.365 personas afiliadas en el Régimen del mar

RÉGIMEN GENERAL

AUTÓN. CARB
TOTAL 

SISTEMA

AFILIACIÓN MEDIA MENSUAL A LA SEGURIDAD SOCIAL
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TASA DE COBERTURA. Septiembre

Prestación 

contributiva
Subsidio

Renta 

Activa 

Inserción

Total

Ávila 1.967 2.580 306 4.853

Burgos 4.841 4.376 401 9.618

León 5.440 6.440 702 12.582

Palencia 1.857 1.682 204 3.743

Salamanca 4.470 4.889 613 9.972

Segovia 1.894 1.455 138 3.487

Soria 1.049 743 70 1.862

Valladolid 6.676 5.350 690 12.716

Zamora 2.188 2.694 350 5.232

CyL 30.382 30.209 3.474 64.065

España 744.022 766.577 94.870 1.605.469

PERSONAS BENEFICIARIAS DE PRESTACIONES

*El total de prestaciones en España incluye a las perceptoras del Subsidio de 

Eventuales Agrarios en Andalucía y Extremadura (81.801)
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 Jornada a tiempo completo Jornada a tiempo parcial
Hombres 95,10% 4,90%

Mujeres 77,90% 22,10%

CASTILLA Y LEÓN

Porcentaje de ocupados por tipo de jornada y sexo
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